
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - ENTRATE

Determinazione Dirigenziale n. 120 del 27/11/2023    

Repertorio Generale n. 1468  del 27/11/2023 

Oggetto:  DETERMINA  A  CONTRARRE  TRATTATIVA  DIRETTA  TRAMITE  MEPA 
SERVIZIO SOSTITUIVO DI MENSA, MEDIANTE BUONI PASTO ELETTRONICI PER 
IL  PERSONALE  DIPENDENTE-  CIG  Z943D6BC21.
. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - ENTRATE 

II SERVIZIO GESTIONE GIURIDICA ED ECONOMICA DEL PERSONALE 

Determinazione Dirigenziale n. 120 del 27/11/2023  

Oggetto:  DETERMINA  A  CONTRARRE  TRATTATIVA  DIRETTA  TRAMITE  MEPA 
SERVIZIO SOSTITUIVO DI MENSA, MEDIANTE BUONI PASTO ELETTRONICI PER 
IL PERSONALE DIPENDENTE- CIG Z943D6BC21.

IL RESPONSABILE DI AREA

Visto il  decreto sindacale n.  21 del  03/06/2023 con cui la  stessa è  stata  nominata responsabile 
dell’Area Economico Finanziaria del Comune di Taormina fino al 31/12/2023

Vista  la  Deliberazione  della  Giunta  Municipale  n.  323  del  26/10/2023,  il  cui  contenuto  viene 
integralmente riportato nel presente atto.

Considerato che con Delibera di consiglio Comunale n. 66 del 22/07/201 è stato dichiarato lo sotto 
di dissesto finanziario del Comune di Taormina.

Considerato che con Delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 04/05/2023 di approvazione del 
bilancio pluriennale 2023-2025 ; 

Visto l’art. 17 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 e l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000,  quali  dispongono 
che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli 
enti  concedenti,  con  apposito  atto  adottano la  decisione  di  contrarre  individuando gli  elementi  
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Visto l’art. 50 del D.Lgs. N. 36/2023, comma 1 lettera b) il quale stabilisce che l’affidamento diretto 
dei  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  a  140.000,00  euro  può  avvenire  anche  senza 
consultazione  di  più  operatori  economici,  assicurando  che  siano  scelti  soggetti  in  possesso  di 
documentate  esperienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle  prestazioni  contrattuali,  anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi  o albi istituiti dalla stazione appaltante;

copia informatica per consultazione



Considerato che per la fornitura in oggetto, da esperirsi tramite strumento di acquisto in quanto non 
è prevista l’apertura di un confronto

Premesso  l’art. 17, comma 2, del D.lgs n. 36 2023 prevede che in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua 
scelta a, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità, economico-
finanziaria e tecnico-professionale; 

Che  per la trattativa privata l’Ente  scelta si avvarrà della  piattaforma MEPA;

Ravvisata,  pertanto,  la  necessità  di  procedere,  per  le  motivazioni  addotte,  all’indizione  di  gara 
mediante negoziazione sul Mercato Elettronico della P.A. (Richiesta di offerta ME.PA. ) invitando 
la ditta E.P. SPA con sede legale in Roma  Via G. Palumbo n. 26 a presentare offerta;

Rilevato  il  pieno  rispetto,  in  fase  istruttoria  e  di  predisposizione  degli  atti,  delle  disposizioni 
contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art. 
16 del D.Lgs. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presenta atto, al responsabile 
del procedimento ai partecipati al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso 

Dato che è stato acquisito presso il sistema gestito dall’ANAC, il seguente codice identificativo 
CIG Z943D6BC21;

Visto il DURC;
Vista l’attestazione di regolarità tributaria nei confronti dell’Ente;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente. 

DETERMINA 

Di  avviare  la  procedura  per  la  richiesta  d’offerta  sul  Mercato  Elettronico  della  P.A.  messo  a 
disposizione da Consip  S.p.a. invitando la ditta E.P. SPA con sede legale in Roma  Via G. Palumbo 
n. 26 a presentare offerta per l’acquisto di buoni pasto elettronici per il personale dipendente. 

 Di prenotare la spesa di €18.000,00  comprensiva di IVA al 4% assegnata con deliberazione n. 323 
del 26/10/2023 come segue;
1) in quanto ad €. 8.000,00 comprensiva di IVA pr il servizio fino al 31/12/2023  da imputare alla  
Missione 1, Programma 10, titolo 1, Macoraggregato 1, Capitolo 01101.01.00110123 del bilancio 
esercizio 2023-2025 annualità 2023;
2) in quanto ad €. 10.000,00 comprensiva di IVA pr il servizio fino al 31/03/2024  da imputare alla 
Missione 1, Programma 10, titolo 1, Macoraggregato 1, Capitolo 01101.01.00110123 del bilancio 
esercizio 2023-2025 annualità 2024;

Dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento riguarda servizi espressamente previsti per 
legge. 

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 120 del 27/11/2023

Servizio.3     II SERVIZIO GESTIONE GIURIDICA ED ECONOMICA DEL PERSONALE 

Oggetto:     DETERMINA A CONTRARRE TRATTATIVA DIRETTA TRAMITE MEPA SERVIZIO SOSTITUIVO DI 
MENSA, MEDIANTE BUONI PASTO ELETTRONICI PER IL PERSONALE DIPENDENTE- CIG 
Z943D6BC21.
 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

PRENOTAZIONI

U ESERCIZIO CAPITOLO PRENOTAZIONE IMPORTO

2023 01101.01.00110123 14068/2023 € 8.000,00

2024 01101.01.00110123 14068/2023 € 10.000,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 27/11/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


